Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

EDITAL Nº 194/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA SUPLENTE CLASSIFICADA NO PROCESSO

SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENFERMAGEM E SAÚDE, NÍVEL MESTRADO

E DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA (PPGES-

UESB), PARA O PERÍODO LETIVO 2023.2

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias regimentais, observando as disposições do Edital n.º 170/2023, alterado pela

Portaria nº 465/2023, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº 493/2023, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 22, 27/07 e 03/08/2023;

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR a candidata suplente TATIANE TAVARES REIS

aprovada na disciplina Pesquisa Quantitativo em Saúde do Processo Seletivo de

Candidatos/Alunos Especiais do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Enfermagem e

Saúde (PPGES), nível mestrado e doutorado, no campus Universitário de Jequié.

Art. 2º O candidato convocado deverá matricular-se pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Enfermagem e Saúde - PPGES, campus Acadêmico de Jequié, nos dias 09 e 10 de agosto de

2023, observando o subitem 4.1 do Edital nº. 170/2023.

Art. 3º Caso a candidata não apresente a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga para cursar a disciplina do Curso.

Vitória da Conquista - BA, 07 de agosto de 2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR